



# राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार

## रिटर्निंग ऑफिसर का कार्यालय, भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ/ जिला मजिस्ट्रेट (दक्षिण)

### एम.बी.रोड, साकेत, नई दिल्ली- 110068

भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ की शासी परिषद् के सदस्यों के चुनाव की अधिसूचना

भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ की आम सभा के द्वारा शासी परिषद् के सदस्यों का चुनाव, 3, सिरि इंस्टीट्यूशनल एरिया, अगस्त क्रांति मार्ग, हौज़ खास, नई दिल्ली- 110016 में निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार कराया जायेगा:

क्र. सं.	विवरण	तारीख	समय
1	मतदान के लिए पात्र प्रतिनिधियों की अंतिम सूची (समूहवार और निर्वाचन क्षेत्रवार) का वेबसाइट और सूचना पट पर प्रकाशन	16 जून, 2026 (मंगलवार)	शाम तक
2	अंतिम सूची पर आपत्ति उठाने के लिए समय सीमा	16 जून, 2026 से 20 जून, 2026 (मंगलवार से शनिवार)	प्रातः 11:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे तक
3	अंतिम सूची पर प्राप्त आपत्तियों की जांच (यदि कोई हो)	22 जून, 2026 से 25 जून, 2026 (सोमवार से गुरुवार)	प्रातः 11:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे तक
4	मतदान के लिए पात्र सदस्यों/प्रतिनिधियों की अंतिम सूची का वेबसाइट और नोटिस बोर्ड पर प्रकाशन	25 जून, 2026 (गुरुवार)	शाम तक
5	नामांकन पत्र जारी करना और दाखिल करना	27 जून, 2026 से 01 जुलाई, 2026 (शनिवार से बुधवार) (रविवार को छोड़कर)	प्रातः 11:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे तक
6	रिटर्निंग ऑफिसर द्वारा प्राप्त नामांकों का एनसीयूआई की वेबसाइट और सूचना पट पर प्रदर्शन	01 जुलाई, 2026 (बुधवार)	शाम तक
7	प्राप्त नामांकन पत्रों की जांच	02 जुलाई, 2026 (गुरुवार)	जांच पूरी होने तक
8	वैध नामांकों की सूची का प्रकाशन	02 जुलाई, 2026 (गुरुवार)	जांच के तुरंत बाद
9	नामांकन वापस लेना	03 जुलाई, 2026 (शुक्रवार)	प्रातः 11:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे तक
10	चुनाव लड़ने वाले उम्मीदवारों की अंतिम सूची का प्रकाशन	03 जुलाई, 2026 (शुक्रवार)	शाम तक
11	मतदान की तिथि, यदि आवश्यक हो	15 जुलाई, 2026 (बुधवार)	प्रातः 08:00 बजे से शाम 04:00 बजे तक और वे सभी जो शाम 04:00 बजे या उससे पहले मतदान केंद्र में प्रवेश कर चुके हैं, उन्हें वोट डालने की अनुमति दी जाएगी
12	निर्वाचन क्षेत्र 14 ए (ii) (समूह II) को छोड़कर मतों की गणना	16 जुलाई, 2026 (गुरुवार)	प्रातः 08:00 बजे से
13	शासी परिषद् के परिणाम की घोषणा	भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के आदेशानुसार	
14	रिटर्निंग ऑफिसर द्वारा केंद्र सरकार से नामांकन की प्राप्ति	15 जुलाई, 2026 (बुधवार) को या उससे पहले	
15	पदाधिकारियों का चुनाव कार्यक्रम	तारीखें बाद में प्रकाशित की जाएंगी	

अधिक जानकारी के लिए:

[www.ncui.coop](http://www.ncui.coop)

लक्ष्य सिंहल, भा.प्र.से.

रिटर्निंग ऑफिसर, भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ

**GOVERNMENT OF DELHI****Office of the RO, National Cooperative Union of India/District Magistrate (South)****M. B. Road, Saket, New Delhi-110068****NOTIFICATION FOR THE ELECTION OF MEMBERS OF GOVERNING COUNCIL OF NATIONAL COOPERATIVE UNION OF INDIA (NCUI)**

The election of Members in Governing Council by the General Body of National Cooperative Union of India will be conducted at 3, Siri Institutional Area, August Kranti Marg, Hauz Khas, New Delhi-110016, in accordance with the following schedule:

S. No.	DESCRIPTION	DATE	TIME
1	Publication of Provisional List of Delegates (Group-wise & constituency-wise), eligible to vote on the website and notice board	16th June, 2026 (Tuesday)	By Evening
2	Time window for Raising Objection to the Provisional List	16th June, 2026 to 20th June, 2026 (Tuesday to Saturday)	11:00 AM to 03:00 PM
3	Scrutiny of objection received to the Provisional List (if any)	22th June, 2026 to 25th June, 2026 (Monday to Thursday)	11:00 AM to 03:00 PM
4	Publication of final list of Members/ Delegates, eligible to vote on the website & notice board of the NCUI	25th June, 2026 (Thursday)	By Evening
5	Issue and Filing of Nomination Form	27th June, 2026 to 01st July, 2026 (Saturday to Wednesday) (Except Sunday)	11:00 AM to 03:00 PM
6	Display of nominations received by Returning Officer on the website & notice board of NCUI	01st July, 2026 (Wednesday)	By Evening
7	Scrutiny of Received Nomination Forms	02nd July, 2026 (Thursday)	Till Completion of Scrutiny
8	Publication of List of Valid Nominations	02nd July, 2026 (Thursday)	Immediately after Scrutiny
9	Withdrawal of Nominations	03rd July, 2026 (Friday)	11:00 AM to 03:00 PM
10	Publication of Final List of Contesting Candidates	03rd July, 2026 (Friday)	By Evening
11	Date of Polling, if necessary	15th July, 2026 (Wednesday)	08:00 AM to 04:00 PM and all those who have entered polling station at 04:00 PM or before, should be allowed to cast vote
12	Counting of votes except for constituency 14a (ii) (Group II)	16th July, 2026 (Thursday)	08:00 AM onwards
13	Declaration of Result of Governing Council	As per order of the Hon'ble Supreme Court of India	
14	Receipt of Nomination from Central Govt. by RO	On or before 15th July, 2026 (Wednesday).	
15	Election Program of Office Bearer	Dates to be published later	

More details on NCUI website  
[www.ncui.coop](http://www.ncui.coop)

**LAKSHAY SINGHAL, IAS**  
**RETURNING OFFICER, NCUI**